Kính gửi: Bà Lê Kim Ngọc

Sở Y tế Cần Thơ có nhận được hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề dược

của bà Lê Kim Ngọc (mã hồ sơ: H13.17-250624-0020 ngày 24/6/2025).

Nộp kèm hồ sơ là giấy xác nhận thời gian thực hành tại cơ sở thực hành

chuyên môn về dược, ghi ông Trần Quang Minh – Đại diện Công ty TNHH Dược

phẩm Đức Thịnh Mekong ký xác nhận bà Lê Kim Ngọc có thời gian thực hành

chuyên môn tại Công ty từ ngày 04/01/2023 đến ngày 31/01/2025.

Tuy nhiên, qua thực tế đánh giá duy trì đáp ứng GDP tại Công ty TNHH DP

Đức Thịnh Mekong ngày 31/5/2023 và tổng hợp Danh sách nhân sự mà Công ty

TNHH Dược phẩm Đức Thịnh Mekong đã cập nhật về Sở Y tế, bà Lê Kim Ngọc

không có tên trong danh sách nhân sự cũng như không có hồ sơ lưu tại Công ty

trong khoảng thời gian nêu trên.

Vì vậy, việc xác nhận thời gian thực hành chuyên môn cho bà Lê Kim Ngọc

như trên là không phù hợp. Sở Y tế Cần Thơ không thuận cấp chứng chỉ hành nghề

dược cho trường hợp của bà.

Đề nghị bà Lê Kim Ngọc tiến hành đăng ký thực hành chuyên môn tại cơ sở

dược phù hợp, sau khi đủ thời gian thực hành chuyên môn về dược, nộp hồ sơ đề

nghị cấp Chứng chỉ hành nghề dược sẽ được cơ quan chuyên môn giải quyết theo

quy định.

Sở Y tế thông tin cho bà được biết và thực hiện theo quy định./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc SYT (để BC);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD K.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

            Phạm Phú Trường Giang

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVD
V/v không thuận cấp chứng chỉ

hành nghề dược

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày      tháng 6 năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T07:50:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ngọc Như Châu<nhuchau@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-27T07:52:01+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:07:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:07:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:07:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!